
　

　　

ご利用者の皆様と職員の1年間の集大成で2022年の

干支にちなんで“虎の張り子”を作成させて頂きました。

風船を膨らませる所から始め、新聞紙を貼っては乾かして…

色紙を貼っては乾かして…を何度も行い非常に根気のいる

作業を皆さまと協力しながら行いました。

だんだん形になっていく張子を見て思わず『いいね～！』と

ご利用者も職員も一緒になって喜ぶことが出来ました。

ほのぼのデイサービス
認知症対応型デイサービス

当デイサービスは少人数で落ち着いた環境で楽しめるデイサービス

です。見学希望の方、ご連絡をお待ちしています。  担当：山下

ショートステイ
短期間のお泊りができるサービスです。介護者の体調不良、

旅行などの時にもお気軽にご利用ください。    

ご利用希望の方、ご家族の方々の相談・見学を

お待ちしています。 担当：高瀬

新年

特養（入居）

今年も健やかに過ごせますように！！

願いを込めて

年末には餅つき、お正月には福笑い・羽根つき・職

員手作りの神社に初詣をする等、季節の催し物を楽

しみながら過ごしていただいています。

穏やかに過ごして頂けるよう支援していきたいと思

います。

餅つき

手芸活動
かわいい干支の虎を

沢山作って頂きました。

しめ縄作り
皆さん説明なくても

どんどん作られていて

職員一同びっくり！

初詣におみくじ
大吉で縁起よく

新年のスタートです！

本年もご利用者様にとって居心地のいい場所と

なれるよう、スタッフ一同努力して参ります。

よろしくお願い致します。

初詣

福笑い

風船羽子板

園芸活動
種から立派に育った大根！！

1月は愛光園近くのお薬師様へ初詣に行きました。

みなさま、ご自身の健康をお詣りされ

初詣に行けたことを大変喜ばれました。

正月飾りは皆さまが貼り絵で作りました。



 

 

発 行         社会福祉法人  聖隷福祉事業団
                            みどりの郷  いなさ愛光園
発行日    ２０２2年２月１日

発行責任者    川合厚志
印刷所 アド・アール株式会社

〒431-2207 静岡県浜松市北区引佐町東黒田37-2
TEL 053-544-0781 FAX 053-544-0888第１１０号

いなさ愛光園

編集後記

掲載写真については、ご本人等の了承を得ています。

新年のご挨拶
いなさ愛光園 施設長 川合厚志

令和３年１２月５日（日）

東黒田区自治会の地域防災訓練に参加させて頂きました！

 

<苦情報告>

2020年4月～2020年9月の間で、公表を希望された苦情はありませんでした。

今後も、ご意見・ご要望等ございましたら職員、担当までお申し出ください。

グループホーム

こぢんまりとした生活空間で、家庭の様に暮らす

「もうひとつの家」です。いつでも遊びに来て下さい。

担当 村松

非常時における地域と施設の関係を深める事を目的に、東黒田区自治

会の防災訓練に参加させて頂きました。いなさ愛光園からは園長、防災

委員長、看護師が参加し、看護師による救命救急法を東黒田の住民の方

に講義させて頂きました。５０名近い参加者の方々が救命救急法を学ん

で下さり、多くの質問が飛び交う活気ある学びの場となりました。その

後消防団員による消火器の取扱いや、婦人部による炊き出しなどもあり、

充実した訓練内容と多数の方の参加に、多くの学びと地域との連携の必

要性を再確認致しました。

今後もこのような機会があれば積極的に参加し、非常時には地域の方

と協力ができるよう繋がりを深めていきたいと思います。東黒田区自治

会の皆様、地域防災訓練に参加させて頂きありがとうございました。

新年明けましておめでとうございます。

大変な時ではありますが、体調を崩さないようにお過ごしください。

皆様にとって良い一年になりますように。

謹んで新年のお慶びを申し上げます。

昨年は、ご利用者様、地域の方々、関係者各位の皆様には大変お世話になりました。本年もどう

ぞよろしくお願い申し上げます。

新型コロナウイルス禍の厳しい状況のなか、ご家族に会いたい利用者、面会できないご家族と

の間で職員一人ひとりが成長の機会をいただきました。職員は時間を工夫しながら、園内散歩や

日向ぼっこ、談話等に努めています。オンライン面会の導入は若い職員からの提案によって始ま

りました。これからも利用者に寄り添うことで質の高いサービスを提供していきたいと思います。

2022年もご利用者・ご家族、そして地域の皆様の安心を目指して、誠心誠意努力して参ります。

何卒、本年もご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

今年も入居者の 皆さまに明るく

楽しくお過ごしいただけるよう

職員一同取り組んでまいります。

今年もよろしくお願い致します。

1月5日

令和4年

元旦

特設

ほのぼの神社に参拝

初詣は近くのお薬師様へ

おみくじも引き運試し！

ほのぼのケアガーデン

元旦の朝陽を拝み

おせち料理に舌鼓

大吉 今年一年

元気に過ごせ

そうです。


